Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова»

ПРИКАЗ

«12» декабря 2022 года                                           № 01-06/323
г. Вологда

Об утверждении Положения

об Общем собрании работников

 В связи с актуализацией локальных нормативных актов школы, на

основании протокола Совета школы от 5 декабря 2022 года № 3 о

согласовании Положения об Общем собрании работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Общем собрании

работников.

2. Считать Положение об Общем собрании работников,

утвержденное приказом школы от 05.04.2017 № 01-06/63-2, утратившим

силу.

Директор                                                                     Ю.В. Орсаг

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ «СОШ № 22»

от 12.12.2022 № 01-06/323

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общем собрании работников

1.   Положение об Общем собрании работников (далее – Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова» (далее – Школа) и

определяет порядок формирования Общего собрания работников Школы

(далее – Общее собрание работников).

2.  Общее собрание работников является коллегиальным органом

управления, создается в целях развития и совершенствования

образовательной деятельности Школы, а также расширения коллегиальных,

демократических форм управления.

3.     Общее собрание работников включает всех работников Школы.

4.    Общее собрание  работает в тесном контакте с другими органами

школьного самоуправления, а также с различными организациями и

социальными институтами вне Школы, являющимися социальными

партнѐрами в реализации образовательных целей и задач Школы.

5.   В своей деятельности Общее собрание Школы руководствуется

действующим законодательством, уставом Школы.

6.     Основные функции  Общего собрания работников:

- обсуждает и принимает устав Школы и изменения в него;

- обсуждает и принимает Правила внутреннего трудового распорядка;

- рассматривает перечень органов самоуправления Школы, порядок

комплектования, полномочий, порядок принятия и оформления решений

органов самоуправления в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

 - избирает прямым открытым голосованием Совет Школы (избирается

один представитель от педагогических работников Школы, один

представитель от педагогических работников структурного подразделения

Школы, один представитель от административно-хозяйственного персонала

Школы);

 - принимает решение о необходимости заключения  коллективного

договора;

 - предлагает и рекомендует к утверждению мероприятия по охране

труда и технике безопасности;

          - заслушивает отчѐты администрации и Совета Школы о проделанной

работе.

7.   Общее собрание работников собирается по необходимости, но не

реже одного раза в течение учебного год. Решение о созыве Общего собрания

работников  Школы принимает директор Школы.

8.   Внеочередной созыв Общего собрания работников может

произойти по требованию директора Школы или по заявлению 1/3 членов

Общего собрания работников, поданному в письменном виде.

9. Общее собрание считается правомочным, если в его работе

участвует более половины сотрудников, для которых Школа является

работодателем.

10. Общее собрание работников ведет председатель, избираемый из

числа участников. На Общем собрании избирается также секретарь, который

оформляет протокол собрания.

Председатель и секретарь Общего собрания работников избираются

сроком на один учебный год.

11. Решения принимаются открытым голосованием. Решение

Общего собрания работников считается принятым, если за него

проголосовало более половины присутствующих. При равном количестве

голосов решающим является голос председателя Общего собрания

работников.

12. Решения Общего собрания работников, принятые в пределах его

полномочий и в соответствии с законодательством, после утверждения его

директором Школы являются обязательными для исполнения всеми

участниками образовательного процесса.

13. Все решения Общего собрания своевременно доводятся до

сведения всех участников образовательного процесса путем размещения на

информационных стендах в Школе и на официальном сайте Школы в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

		2022-12-12T18:16:01+0300
	Орсаг Юлия Витальевна

		2022-12-12T18:16:21+0300
	Орсаг Юлия Витальевна